
    

COMUNE DI LEONFORTE 
PROVINCIA DI ENNA 

    

ITUDI 

REG. GEN. N.  ) 3 	DEL  - 3 SET 2021 

DETERMINA SINDACALE 

OGGETTO: Incarico esperto del Sindaco ai sensi dell'art. 14 L.R. n. 7/1992 e s.m.i. 

IL SINDACO 

Premesso che la legislazione siciliana, al fine di consentire ai Sindaci di svolgere al 
meglio le funzioni loro 	attribuite, nonché per sostenere l'azione amministrativa 
indirizzata all'attuazione del proprio programma, ha introdotto la facoltà di conferire 
incarichi ad esperti esterni; 
Che le scelte programmatiche di questa Amministrazione Comunale sono volte a curare 
gli interessi della propria comunità, promuovendone lo sviluppo sociale economico e 
culturale; 
Visto l'art. 14 della L.R. n. 7/1992 e s.m.i. che testualmente recita "il Sindaco, per 
l'espletamento di attività connesse con le materie di sua competenza, può conferire incarichi a tempo 
determinato che non costituiscono rapporto di pubblico impiego, ad esperti estranei 
all'Amministrazione"; 
Visto l'avviso pubblico prot. 11764 del 18/06/2021 pubblicato sul sito istituzionale 
dell'Ente finalizzato al conferimento di incarichi a soggetti estranei all'Amministrazione; 
Verificato che, ai sensi del comma 2 lett.b) del citato art. 14, il numero di incarichi nei 
Comuni fino a 30.000 abitanti non può essere superiore a due; 
Che con verbale prot. n. 13343 del 12/07/2021 si è preso atto delle domande 
presentate (n. 12), della regolarità sulle modalità di presentazione e della completezza 
documentale e pertanto dalla suddetta istruttoria è risultato che tutte le domande sono 
risultate in possesso dei requisiti richiesti; 
Ritenuto che il Sindaco intende conferire, per le motivazioni sopra esplicitate, incarico 
fiduciario all'ing. Salvo Giacomo, in possesso di professionalità ed esperienza in 
materia, come si evince dal curriculum depositato agli atti, giusta nota prot. n. 11808 del 
21/06/21; 
Dare atto che il compenso mensile di €. 1.000,00 oltre oneri di legge è a carico 
dell'Ente; 
Visti: 

- l'O.RR.EE.LL. della Regione Sicilia; 
- Il D. Leg.vo 267/2000; 

Lo Statuto Comunale; 
- La L.R. n. 7/1992 e s.m.i. 
- Il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 



DETERMINA 

1. Conferire, per le motivazioni di cui in premessa, all'ng. Salvo Giacomo nato a Enna il 
14/11/1979 e residente a Leonforte in via Michelangelo snc, l'incarico a tempo 
determinato di esperto estraneo all'Amministrazione che non costituisce rapporto di 
pubblico impiego, secondo le modalità, condizioni, termini di cui al disciplinare d'incarico 
che si allega al presente provvedimento sotto la lett. "A" per farne parte integrante e 
sostanziale; 

2. dare atto che l'incarico decorre dalla data di sottoscrizione del disciplinare ed ha la 
durata di anni uno per un compenso mensile di € 1.000,00 oltre oneri di legge; 

3. Dare mandato al responsabile dell'ufficio finanze di provvedere alla copertura 
finanziaria; 

4. Notificare copia del presente provvedimento all'interessato e trasmettere, per i 
provvedimenti di competenza, al Settore Finanze, all'ufficio personale e all'ufficio 
competente per la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune nella sezione 
"amministrazione trasparente" . 



DISCIPLINARE INCARICO DI ESPERTO DEL SINDACO 
Al SENSI DELL'ARTICOLO 14 L.R. N. 7/1992 

COMUNE DI LEONFORTE 

Addì 	del mese di 	 dell'anno 2021 presso la sede del Comune di 

Leonforte 

TRA 

Il comune di Leonforte (EN) in persona del 	dr. 	domiciliato in Leonforte Corso 

Umberto 231 (C.F. 80002240861)autorizzato a stipulare il presente atto in virtù ed in 

esecuzione della determinazione sindacale n. 	del 	 

E 

L'Ing. Salvo Giacomo nato a Enna il 14/11/1979 a Enna elettivamente domiciliato presso 

la sede municipale del comune di Leonforte (C.F. 	 

PREMESSO 

Che con determinazione sindacale n. 	del 	l'ing. Salvo Giacomo nato a Enna il 
14/11/1979 veniva nominato esperto del sindaco, ai sensi dell'art. 14 L.R. n. 7/1992 e 
s.m.i., al fine di prestare consulenza e assistenza in attività attinenti le materie relative alla 
gestione dei lavori pubblici, dell'edilizia, dell'urbanistica e della protezione civile, per la 
durata di anni 1 (uno) decorrenti dalla sottoscrizione del presente disciplinare di incarico. 

TUTTO CIO' PREMESSO E CONSIDERATO 

Tra le parti come sopra costituite 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE 

Art. 1 

Le parti approvano la premessa come parte integrante e sostanziale della presente 
convenzione; 

Art. 2 

Il comune di Leonforte (EN) conferisce all'ing. Salvo Giacomo, che accetta, incarico di 
Esperto del Sindaco, ai sensi dell'art. 14 L.R. n. 7/1992 e s.m.i. al fine di poter prestare 



consulenza e assistenza in materia di lavori pubblici, dell'edilizia, dell'urbanistica e della 
protezione civile e si impegna su richiesta del Sindaco a relazionare per iscritto sull'attività 
svolta e sullo stato delle pratiche affidate; 

Art. 3 

L'incarico come sopra conferito non costituisce rapporto di impiego con l'Ente ma 
prestazione d'opera professionale al quale si applicano le disposizioni degli artt. 2229 e 
segg. del Codice Civile; 

Art. 4 

L'esperto incaricato avrà accesso nelle ore di ufficio e a tutti gli atti e documenti necessari 
• per lo svolgimento dei compiti affidati, agli uffici è fatto obbligo di prestare la massima 
collaborazione consentendo all'esperto l'accesso agli atti amministrativi richiesti; 

Art. 5 

La durata dell'incarico conferito è stabilita in anni 1 (uno) a decorrere dalla sottoscrizione 
del presente disciplinare di incarico; 
L'esperto dovrà assicurare la propria presenza presso gli uffici comunali almeno 	ed a 
richiesta del Sindaco potrà essere chiamato ad assisterlo nelle riunioni e ogni qualvolta è 
richiesta la sua presenza; 

Art. 6 

Il compenso per le prestazioni di cui al presente disciplinare comprensivo di oneri a carico 
dell'Ente è da intendersi convenuto dalle parti. La liquidazione avrà luogo con cadenza 
mensile dietro presentazione di regolare fattura nella misura di di €. 	lordi 

Art. 7 

In relazione alla natura fiduciaria del rapporto, il Sindaco potrà, a proprio insindacabile 
giudizio, revocare l'incarico in qualunque momento, in ogni caso il rapporto verrà meno 
alla cessazione, per qualsiasi causa, del mandato del Sindaco. 

Per quanto non stabilito dal presente disciplinare si fa rinvio alle norme di legge e 
contrattuali vigenti in materia. 
Previa lettura e conferma le parti dichiarano di approvare il presente atto e lo sottoscrivono 
come appresso; 

L'Esperto incaricato 

Per il Comune di Leonforte 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

